PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Apostilamento Nº 20/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO

APOSTILAMENTO Nº 20/2022

ATO APOSTILADO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3292011)

OBJETIVO: RETIFICAR O NÚMERO DA  ARP Nº 23/2022 CONSTANTE NO
PREÂMBULO DO INSTRUMENTO

 VINCULAÇÃO: PROCESSO SEI Nº 19.0.000066165-4

Em revisão aos termos da Ata de Registro de Preços Nº 23/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3292011), especificamente quanto ao número
de ARP consignado no preâmbulo do instrumento de registro mencionado, verificou-se a necessidade de
retificações a fim de corrigir erro de digitação, conforme segue:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

1.1. Constitui o objeto deste apostilamento a retificação do número da Ata de Registro de Preços
constante no preâmbulo da ARP Nº 23/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
(3292011), conforme especificado abaixo:

ASSIM, ONDE SE LÊ:

"ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO SEI Nº 19.0.000066165-4"

LEIA-SE:

"ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO SEI Nº 19.0.000066165-4"

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
(3292011).

Apostilamento 20 (3303809)         SEI 19.0.000066165-4 / pg. 1

2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços Nº 23/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3292011), vinculado ao Processo SEI
nº 19.0.000066165-4 que com este termo de apostilamento não se conflitem.

Cientifiquem-se a beneficiária do Registro de Preços da retificação, bem como os
demais setores interessados deste Tribunal de Justiça.

Publique-se e junte-se à Ata de Registro de Preços Nº 23/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3292011).

Desembargador José Ribamar Oliveira
Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em
24/05/2022, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 3303809 e o código CRC 90600129.

19.0.000066165-4 3303809v4

Apostilamento 20 (3303809)         SEI 19.0.000066165-4 / pg. 2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

6.5. Apostilamento Nº 20/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1839628

PROJETO ELÉTRICO (INCLUINDO BAIXA TENSÃO/ALTA
TENSÃO/GRUPO GERADOR/SISTEMA FOTOVOLTAICO) E
ILUMINAÇÃO INTERNA/EXTERNA

5.875,32

3
Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de
SPDA - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS
ATMOSFÉRICAS

m² R$ 1,00 979,22 1°Grau R$ 979,22

5
Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de
INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO

m² R$ 1,50 979,22 1°Grau
R $
1.468,83

6
Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de
C A B E A M E N T O  E S T R U T U R A D O  E  I N S T A L A Ç Õ E S
TELEFÔNICAS

m² R$ 2,80 979,22 1°Grau
R $
2.741,82

7

Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de
INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E
PÂNICO, INCLUSIVE ALARME, DETECÇÃO E TODOS OS
DEMAIS COMPONENTES

m² R$ 7,51 979,22 1°Grau
R $
7.353,94

8

Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de
INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE ACESSO, CFTV, ANTENAS DE
TV, ATENDIMENTO E SEGURANÇA (ALARME DE INTRUSÃO,
CONTROLE DE ACESSO, ATENDIMENTO ELETRÔNICO POR
SENHA/VOZ,  DETECÇÃO DE METAIS,  SCANNER E
AUTOMAÇÃO PREDIAL)

m² R$ 2,99 979,22 1°Grau
R $
2.927,87

9
Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de
INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO

m² R$ 1,80 979,22 1°Grau
R $
1.762,60

10
Estudo Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Executivo de
PROJETO ESTRUTURAL,  INCLUSIVE FUNDAÇÃO E
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAGEM

m² R$ 12,00 979,22 1°Grau
R $
11.750,64

12 TERMO DE COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS m² R$ 1,60 979,22 1°Grau
R $
1.566,75

13

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS,
MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, COTAÇÕES DE PREÇOS
E MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÃO DO PROJETO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS)

m² R$ 5,69 979,22 1°Grau
R $
5.571,76

VALOR TOTAL
R$ 47.874,07 (quarenta e sete mil oitocentos e setenta e
quatro reais e sete centavos)

EMPRESA BENEFICIÁRIA
AB PROJETOS E CONSULTORIA -  ENGENHARIA,
ARQUITETURA E
MEIO AMBIENTE LTDA - CNPJ: 13.466.507/0001-87.

DADOS BANCÁRIOS
Banco: Banco do Brasil - Agência: 3506-8; Conta Corrente:
28.385-1

2 .  C L Á U S U L A  S E G U N D A  -  D A  M A N U T E N Ç Ã O  D A S  D E M A I S  C L Á U S U L A S  D O  C O N T R A T O  N º  5 4 / 2 0 2 2  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3282937).
2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas do Contrato Nº 54/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3282937), vinculado
ao Processo SEI nº 22.0.000045473-0 que com este termo de apostilamento não se conflitem.
Cientifiquem-se a beneficiária do Registro de Preços da retificação, bem como os demais setores interessados deste Tribunal de Justiça.
Publique-se e junte-se ao Contrato Nº 54/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3282937).
Desembargador José Ribamar Oliveira
Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 24/05/2022, às 14:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3299971 e o código
CRC 3A60DA10.

APOSTILAMENTO Nº 20/2022
ATO APOSTILADO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3292011)
OBJETIVO: RETIFICAR O NÚMERO DA ARP Nº 23/2022 CONSTANTE NO PREÂMBULO DO INSTRUMENTO
VINCULAÇÃO: PROCESSO SEI Nº 19.0.000066165-4
Em revisão aos termos da Ata de Registro de Preços Nº 23/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3292011),
especificamente quanto ao número de ARP consignado no preâmbulo do instrumento de registro mencionado, verificou-se a necessidade de
retificações a fim de corrigir erro de digitação, conforme segue:
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.
1.1. Constitui o objeto deste apostilamento a retificação do número da Ata de Registro de Preços constante no preâmbulo da ARP Nº 23/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3292011), conforme especificado abaixo:
ASSIM, ONDE SE LÊ:
"ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9370 Disponibilização: Terça-feira, 24 de Maio de 2022 Publicação: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022

Página 19

Publicação Apostilamento 20/2022 (3307261)         SEI 19.0.000066165-4 / pg. 1

TJPI
Realce

6.6. Aviso de Licitação Nº 38/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1839650

7. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

7.1. PAUTA DE JULGAMENTO - PLENÁRIO VIRTUAL - 2ª CÂMARA ESPECIALIZADA CRIMINAL - 03/06/2022 A

10/06/20221839392

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022
PROCESSO SEI Nº 19.0.000066165-4"
LEIA-SE:
"ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022
PROCESSO SEI Nº 19.0.000066165-4"
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3292011).
2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços Nº 23/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
(3292011), vinculado ao Processo SEI nº 19.0.000066165-4 que com este termo de apostilamento não se conflitem.
Cientifiquem-se a beneficiária do Registro de Preços da retificação, bem como os demais setores interessados deste Tribunal de Justiça.
Publique-se e junte-se à Ata de Registro de Preços Nº 23/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (3292011).
Desembargador José Ribamar Oliveira
Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 24/05/2022, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3303809 e o código
CRC 90600129.

Aviso de Licitação Nº 38/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
SEI Nº 21.0.000007679-9
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação Nº 41/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o menor valor do GRUPO.
Sessão Pública: Dia 07/06/2022, às 10:30 horas (Horário de Brasília).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br (Sessão Pública)
Objeto: Contratação de Serviços de Impressão, Cópia e Digitalização de Documentos do tipo Outsourcing de Impressão Departamental na
Modalidade Franquia de Páginas mais Excedente com Papel para ser fornecido, conforme solicitações, durante a validade do contrato, para
atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo a Corregedoria Geral de Justiça e a Escola
Judiciária - EJUD, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 56/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/STIC/GOVTIC/ACSTIC e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Praça Desembargador Edgard Nogueira, S/N, Centro Cívico, Bairro Cabral, em Teresina-PI, CEP: 64.000-830
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 2 (Portaria (Presidência) Nº 783/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 05 de abril de
2022)
Presidente de Comissão: Maikon Lima Ferreira
Membros: Lana Thaysa Marques Rêgo e Charles Antonio Gomes Evaristo.
Pregoeiro: Carlos Alberto da Silva Moura Junior (Portaria (Presidência) Nº 784/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 05 de abril de 2022)
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: cpl2@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto da Silva Moura Júnior, Pregoeiro, em 23/05/2022, às 17:36, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3302356 e o código
CRC B1FABA87.

PAUTA DE JULGAMENTO
2ª Câmara Especializada Criminal
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária do Plenário Virtual da 2ª Câmara Especializada Criminal a ser realizada do dia 03 de junho de 2022, a partir das 10h até o dia 10
de junho de 2022 finalizando às 09h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova
publicação.
INFORMAÇÕES GERAIS: Conforme determina a Resolução Nº 180/2020, de 10 de julho de 2020, que alterou os artigos 203-D e 203-E do
Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Piauí, o Advogado, Defensoria Pública, Ministério Público, Procurador do Órgão Público e demais
habilitados nos autos, que desejar realizar SUSTENTAÇÃO ORAL nas SESSÕES VIRTUAIS do TJPI, deverá fazê-la por meio de JUNTADA da
respectiva sustentação no sistema Processo Judicial Eletrônico - PJe do 2º Grau após a publicação da pauta e até a abertura da respectiva
sessão;
- O arquivo deverá ser anexado no processo em que deseja realizar a manifestação utilizando o tipo de documento "SUSTENTAÇÃO ORAL -
VÍDEO", observando o formato AVI ou MP4, com tamanho máximo de 100mb;
- Recomenda-se que o vídeo seja gravado com padrão de qualidade de 240p (320x240) - BAIXA RESOLUÇÃO;

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9370 Disponibilização: Terça-feira, 24 de Maio de 2022 Publicação: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022

Página 20

Publicação Apostilamento 20/2022 (3307261)         SEI 19.0.000066165-4 / pg. 2

	Apostilamento 20 (3303809)
	Publicação Apostilamento 20/2022 (3307261)